
Kvietimo teikti paraiškas 2014-2021 m. 

Norvegijos finansinio mechanizmo programos 

„Verslo plėtra, inovacijos ir MVĮ“ Žalios 

pramonės inovacijų, įskaitant bioekonomiką, 

srityje gairių pareiškėjams  

2 priedas 

 

PROJEKTO NAUDOS IR KOKYBĖS VERTINIMO LENTELĖ 

 

 

Paraiškos kodas   

Pareiškėjo pavadinimas   

Projekto pavadinimas   

Projektą planuojama įgyvendinti: Pažymima projekto naudos ir kokybės vertinimo metu. 

□ su partneriu (-iais)              □ be partnerio (-ių) 

  

□ PIRMINĖ               □PATIKSLINTA 

(Žymima „Patikslinta“ tais atvejais, kai ši lentelė tikslinama po to, kai paraiška grąžinama pakartotinai vertinti.) 

 

  

    

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

 1 2 3 5 6 

Specialieji projektų atrankos kriterijai, taikomi kai įgyvendinamos Kvietimo 13.1 ir 13.2 papunkčiuose nurodytos veiklos 

1.  Kuriamo produkto /  

technologijos naujumo lygis 

Vertinimo metu balai bus suteikiami 

atsižvelgiant į projekto įgyvendinimo metu 

arba įgyvendinus projektą sukurto (-ų) 

produkto (-ų) / technologijos reikšmingumo 

lygį. Reikšmingumas yra vertinamas 

15   



    

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

atsižvelgiant į projekto įgyvendinimo metu 

arba įgyvendinus projektą sukurto (-ų) 

produkto (-ų) naujumo lygį. Naujumas 

skiriamas į tris grupes (reikšmingumo 

didėjimo tvarka): produktas naujas įmonės 

lygmeniu, produktas naujas rinkos 

lygmeniu, produktas naujas pasaulio 

lygmeniu, kaip nurodyta Oslo vadove, 2018: 

Duomenų apie inovacijas rinkimo, teikimo ir 

naudojimo gairėse (angl. Oslo manual. 

Guidelines for Collecting and Interpreting 

Innovation Data, 4rd Edition, OECD, 

Eurostat, 2018). 

 

Vertinimo skalė: 

15 balų bus skirta, jei projekto įgyvendinimo 

metu arba po projekto įgyvendinimo 

sukurtas produktas / technologija bus naujas 

pasaulio lygmeniu; 

 

10 balų bus skirta, jei projekto įgyvendinimo 

metu arba po projekto įgyvendinimo 

sukurtas produktas/ technologija bus naujas 

rinkos lygmeniu; 

 

5 balai bus skirti, jei projekto įgyvendinimo 

metu arba po projekto įgyvendinimo 

sukurtas produktas/ technologija bus naujas 



    

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

įmonės lygmeniu. 

 

2.  Pareiškėjo inovacinis 

potencialas 

Pagal kriterijų bus vertinama pareiškėjo 

patirtis kuriant  ir pateikiant į rinką 

inovatyvius produktus/ technologijas.  

 

Vertinimo skalė: 

15 balų bus suteikta projektams, jei per 

trejus metus iki paraiškos pateikimo 

pareiškėjas yra sukūręs ir pateikęs į rinką 

daugiau kaip vieną inovatyvų produktą / 

technologiją. 

 

10 balų bus suteikta projektams, jei per 

trejus metus iki paraiškos pateikimo 

pareiškėjas yra sukūręs ir pateikęs į rinką 

vieną inovatyvų produktą/ technologiją. 

 

5 balai bus suteikiami projektams, jei per 

trejus metus iki paraiškos pateikimo 

pareiškėjas dalyvavo inovacinėse veiklose
1
, 

tačiau inovatyvus produktas / technologija 

nebuvo pateiktas į rinką. 

 

Papildomai iki 10 balų galės būti suteikta, 

jeigu pareiškėjas per paskutinius tris metus 

25   

                                                
1 Inovacinė veikla – naujų ar iš esmės patobulintų produktų ar procesų kūrimo ir diegimo į rinką, viešojo valdymo, socialinę, kultūros sritį veikla. 



    

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

iki paraiškos pateikimo gavo pardavimo 

pajamas iš inovacinės veiklos.  

10 balų bus suteikta, jei pareiškėjo 

pardavimo pajamos iš inovacinės veiklos per 

paskutinius trejus metus iki paraiškos 

pateikimo sudarė 10 ir daugiau procentų nuo 

visų pareiškėjo pardavimo pajamų. 

5 balai bus suteikti, jei pareiškėjo pardavimo 

pajamos iš inovacinės veiklos per 

paskutinius trejus metus iki paraiškos 

pateikimo sudarė nuo 5 iki 10 procentų nuo 

visų pareiškėjo pardavimo pajamų. 

Tuo atveju, kai pareiškėjo pardavimo 

pajamos iš inovacinės veiklos sudarė 

mažiaus nei 5 proc., papildomi balai nėra 

suteikiami.  

3.  Kuriamo produkto/ 

technologijos komercinimo 

potencialas 

 

Kuriamo produkto/ technologijos 

komercinimo potencialas bus vertinamas 

trimis parametrais:  

3.1.MTEP rezultatų parengtis pateikimui į 

rinką; 

3.2.Komercinimo potencialas;  

3.3.Patentabilumas. 

 

Už kiekvieną kriterijaus parametrą gali būti 

skirta iki 10 balų. Maksimalus kriterijaus 

balų skaičius – 30 balų. 

30  

 

 



    

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

3.1. Aukštesnis balas suteikiamas 

projektams, kuriuose planuojamos vykdyti 

kuo vėlesnio MTEP etapo veiklos. 

 

Vertinimo skalė: 

10 balų bus suteikta projektams, kuriuose 

planuojamos veiklos, pradedant nuo 7-ojo 

MTEP etapo (Prototipo (bandomosios 

versijos) demonstravimas) pagal 

Rekomenduojamos mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros etapų klasifikacijos 

aprašą (LRV 2012 m. birželio 6 d. nutarimas 

Nr. 650) (toliau – Klasifikacijos aprašas); 

 

6 balai bus suteikiami projektams, kuriuose 

planuojamos veiklos, pradedant nuo 6-ojo 

MTEP etapo (Prototipo (bandomosios 

versijos) kūrimas) pagal Klasifikacijų 

aprašą; 

3 balai bus suteikiami projektams, kuriuose 

planuojamos veiklos, pradedant nuo 5-ojo 

MTEP etapo (Maketo (modelio) 

patikrinimas imituojant realias sąlygas) 

pagal Klasifikacijų aprašą. 

10  



    

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

3.2. Komercinimo potencialas.  

Aukštesnis įvertinimas bus suteiktas 

projektams, kurių kuriamo produkto/ 

technologijos  pateikimo į rinką aprašymas, 

pateiktas verslo plane, yra  ekonomiškai 

pagrįstas, nustatantis potencialius vartotojus, 

analizuojantis projekto pareiškėjui gautiną 

naudą, pagrindžiantis pelningumo 

prognozes, apimantis ilgalaikių perspektyvų 

viziją, įvertinantis projekto įgyvendinimo 

rizika.  

 

3 balai bus suteikiami už kiekvienos žemiau 

pateiktos dalies (3.2.1-3.2.3) teigiamą 

įvertinimą, t. y. kai pateiktas produkto/ 

technologijos pateikimo į rinką planas apima 

visus atitinkamos dalies reikalavimus:  

3.2.1. aprašytas ir pagrįstas rinkos 

pasirinkimas ir planuojamą užimti rinkos 

dalis. Įvertintos plėtros galimybės. 

Pagrindžiamos pelningumo prognozės. 

3.2.2. identifikuotos pateikimo į rinką 

rizikos, aprašytos rizikų valdymo 

priemonės, padėsiančios sumažinti 

pateikimo į rinką kaštus ir laiką. Priemonės. 

Identifikuoti potencialūs vartotojai.  

3.2.3. Kuriamo produkto / technologijos 

konkurencinis pranašumas. Produktas / 

10  



    

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

technologija turi išskirtinį pranašumą kainos 

ar kokybės atžvilgiu prieš kitus rinkoje 

egzistuojančius panašius produktus / 

technologijas ir yra patrauklus vartotojui 

arba sukurto produkto / technologijos 

inovatyvumo/ naujumo lygis leis užtikrinti 

ilgalaikį konkurencinį pranašumą rinkoje. 

 

Jeigu verslo planas apima visas 3.2.1 – 3.2.3 

punktuose nurodytas dalis, suteikiama 10 

dalų. 

3.3. Patentabilumas.  

Papildomai 10 balų bus suteikta, jei sukurtas 

produktas / technologija atitinka 

patentabilumo kriterijus (nauja, atitinka 

išradimo lygį ir turi pramoninį 

pritaikomumą).  

10  

Specialieji projektų atrankos kriterijai, taikomi kai įgyvendinama Kvietimo 13.3 papunktyje nurodyta veikla  

4. Projekto poveikis gamtos 

išteklių naudojimui 

Kriterijus bus vertinamas atsižvelgiant į 

investicijų į gamybinių procesų neigiamo 

poveikio aplinkai mažinimą diegiant naujas 

technologijas reikšmingumo lygį. 

Vertinimo skalė: 

20 balų bus suteikta projektui, kai 

technologijos diegimas leis sumažinti:  

- energijos sąnaudas produkcijos vienetui 

daugiau kaip 10 procentų; arba 

- žaliavų sąnaudas produkcijos vienetui 

35   



    

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

daugiau kaip 10 procentų; arba 

- vandens arba kuro sąnaudas produkcijos 

vienetui daugiau kaip 10 procentų.  

 

Papildomi 15 balų suteikiami, kai projektas 

leis sumažinti sąnaudas produkcijos vienetui 

daugiau kaip 10 procentų pagal daugiau kaip 

vieną kriterijaus parametrą.  

5. Projekto poveikis oro taršai Vertinamas gamybinių procesų neigiamo 

poveikio aplinkai – oro taršai, pokyčio lygis 

dėl investicijų į naujų technologijų diegimą. 

Aukštesnis įvertinimas suteikiamas 

projektams, kurių įgyvendinimas leis 

sumažinti oro teršalų koncentraciją ir (arba) 

kiekį produkcijos vienetui daugiau kaip 10 

procentų.  

 

Vertinimo skalė:  

25 balų bus suteikta, kai technologijos 

diegimas leis sumažinti oro teršalų, 

išvardytų Apmokestinamų teršalų ir jų 

grupių sąrašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2000 m. sausio 18 

d. nutarimu Nr. 53 „Dėl Lietuvos 

Respublikos mokesčio už aplinkos teršimą 

įstatymo įgyvendinimo“ (toliau – 

Apmokestinamų teršalų ir jų grupių sąrašas), 

I–III grupėse, koncentraciją ir (arba) kiekį; 

35   



    

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

 

15 balų bus suteikta, kai technologijos 

diegimas leis sumažinti oro teršalų, 

išvardytų Apmokestinamų teršalų ir jų 

grupių sąrašo IV grupėje, koncentraciją ir 

(arba) kiekį. 

 

0 balų – nesumažins.  

 

Papildomi 10 balų bus suteikti, kai 

technologijos diegimas leis sumažinti oro 

teršalų, išvardytų Apmokestinamų teršalų ir 

jų grupių sąrašo I-III ir IV grupėje, 

koncentraciją ir (arba) kiekį. 

Specialusis projektų atrankos kriterijus, taikomas dvišalės partnerystės projektams (Kvietimo 13.1 - 13.3 papunkčiuose nurodytos veiklos) 

6. Dvišalė partnerystė 

 

Vertinant kriterijų balai bus suteikiami 

projektams, įgyvendinamiems tarp Projekto 

vykdytojo
2
 ir Norvegijos partnerio (-ių). 

Aukštesnis įvertinimas bus suteikiamas 

atsižvelgiant į dvišalės partnerystės tipą. 

 

Vertinimo skalė:  

20 balų bus suteikta, kai dalyvavimo 

projekto veiklose partnerystė yra ilgalaikė ir 

reikšminga pareiškėjo ir Norvegijos 

partnerio (-ių) verslo vizijai įgyvendinti. 

30   

                                                
2 Lietuvos Respublikoje įsteigtas privatus juridinis asmuo 



    

Eil. 

Nr. 

Kriterijus Kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimai 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas 

Vertinimo 

metu suteiktų 

balų skaičius 

Komentarai 

Projektas turi teigiamą poveikį Pareiškėjo ir 

partnerio (-ių) bendros idėjos 

įgyvendinimui, partneriai dalinasi 

intelektinėmis / turtinėmis teisėmis į 

projekto rezultatą. 

 

15 balų bus suteikta, kai Norvegijos 

partnerio dalyvavimas projekte paremtas 

žinių perdavimu, apima konsultacinę, 

ekspertinę pagalbą. Partneris neturi 

intelektinių/ turtinių teisių į projekto 

rezultatą. 

 

Balai nėra suteikiami, kai projektas 

įgyvendinamas be Norvegijos partnerio. 

Papildomai 10 balų bus suteikta už 

Norvegijos partnerio patirtį kuriant ir 

komercinant inovacijas, t. y. per paskutinius 

trejus metus iki paraiškos pateikimo 

partneris yra sukūręs ir pateikęs į rinką bent 

vieną inovatyvių produktą / technologiją. 

  Didžiausia galima surinkti balų suma
3
: 100   

  Minimali privaloma surinkti balų suma: 25   

 

____________________________________                         ______________________                 ___________________________ 

(paraiškos vertinimą atlikusio atsakingo     (data)                                (vardas ir pavardė, parašas, 

                                                
3 Didžiausia galima surinkti balų suma yra apskaičiuojama pirmajai ir antrajai kriterijų grupei atskirai, t. y. sumuojant 1, 2, 3 ir 6 kriterijų ar 4, 5 ir 6 kriterijų balų sumą.  



asmens pareigų pavadinimas)               jei pildoma popierinė versija) 


